主 治 医 様

                   東京都北区教育委員会事務局

子ども未来部保育課

医療的ケアに関する主治医の意見書作成について（依頼）

平素より、東京都北区立保育園の運営に、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

当区の医療的ケア児保育につきまして、保護者の方からの利用のご希望がご

ざいました。

御多忙中、大変恐縮でございますが、当区の医療的ケア審査会における保育所

利用可否判定の審査のため、添付の「医療的ケアに関する主治医の意見書」及び

「保育のめやす」の文書作成をお願いいたします。

文書作成にあたっては、保護者の方へのご案内文書「医療的ケアを必要とする

お子さんの利用申請について（ご案内）」及び保護者の方が作成された「医療的

ケア実施申請書」の記載内容につきましても、合わせてご確認の上、作成をお願

いいたします。

また、本件意見書によりご教示いただく内容とともに、添付資料等、より詳細

な情報のご提供につきましても、合わせてご協力いただけますと幸いです。

ご不明な点等ございましたら、下記担当へお問い合わせ願います。

【担当・問い合わせ先】

東京都北区教育委員会事務局

子ども未来部保育課保育運営係

                   連絡先 03-3908-9127